הביקורת האחרת עוסקת באחת הסוגיות העומדות בראש סדר היום הציבורי - **הטיפול בעברייני תנועה מועדים** שהורשעו במספר רב של עברות תנועה ורישיון הנהיגה שלהם נפסל אך ממשיכים לנהוג ולסכן את הציבור.

## הנפקת רישיונות נהיגה

### תקציר

ההסדרים החוקיים לרישוי נהגים נקבעו בפקודת התעבורה [נוסח חדש], התשכ"א-1961, ובתקנות שהותקנו על פיה, בעיקר תקנות התעבורה, התשכ"א-1961 (להלן - תקנות התעבורה). רשות הרישוי שבמשרד התחבורה (להלן - רשות הרישוי) מופקדת, בין השאר, על קביעת הנחיות להכשרתם של נהגי רכב מנועי ועל רישום ורישוי של נהגים וכלי רכב, והיא פועלת באמצעות אגף הרישוי וארבע לשכות רישוי מחוזיות הנמצאות בירושלים, בחולון, בחיפה ובבאר שבע, שלהן 22 סניפים ברחבי הארץ.

יש לראות בחומרה את העובדה שליקויים המאפשרים לנהגים שמשכנים את הציבור הרחב לנהוג, טרם תוקנו. על משרד התחבורה לתקן את הליקויים ללא דיחוי כדי למנוע רישיון נהיגה מנהגים שמשכנים את הציבור ולהילחם בדרך זו בתאונות הדרכים.

## מבוא

ההסדרים החוקיים לרישוי נהגים ולרישום כלי רכב ורישום נקבעו בפקודת התעבורה (נוסח חדש), התשכ"א-1961, ובתקנות שהותקנו על פיה, בעיקר תקנות התעבורה, התשכ"א-1961. רשות הרישוי שבמשרד התחבורה (להלן - רשות הרישוי או הרשות) מופקדת על קביעת הנחיות להכשרתם של נהגי רכב מנועי ועל רישום ורישוי של נהגים וכלי רכב. הרשות משתמשת במאגר מידע שבו מרוכזים נתונים על נהגים בישראל (להלן - קובץ נהגים).

במרס 2008 פנה משרד מבקר המדינה למשרד התחבורה בעניין זה ונענה כי כל עוד איש לא התלונן במשטרה המשרד אינו מעכב הוצאת רישיון נהיגה.

ביוני 2008 העביר משרד מבקר המדינה את החומר המצביע על חשד למעשה פלילי של זיוף מסמכים לצורך קבלת רישיון נהיגה לעיונו ולטיפולו של היועץ המשפטי לממשלה, על פי הוראות סעיף 14(ג) בחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 (נוסח משולב). היועץ המשפטי העביר את התיק לטיפול המשנה לפרקליט המדינה (עניינים פליליים) אשר העביר ביולי 2008 את החומר לראש מדור חקירות במטה הארצי של משטרת ישראל.

בספטמבר 2008 הודיעה מנהלת אגף מערכות מידע במשרד התחבורה, למר עוזי יצחקי, סמנכ"ל בכיר לתנועה במשרד התחבורה, כי המשרד פועל למחשוב דיווח האופטומטראים; הדיווח יבוצע באינטרנט לאחר שהאופטומטראי יזוהו באמצעות כרטיס חכם, על פי רשימת האופטומטראים שתקבל ממשרד הבריאות.